
令和２年４月１６日 

保護者の皆様 

安来市立布部小学校  

校長  難波 真章  

 

コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

 平素は、布部小学校教育に温かなご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、標記のことについて、別紙にありますように安来市より「安来市内全小・中学校は、

４月１８日から４月２６日までを臨時休業とする」との連絡がありました。 

 今後の対応については、下記のとおりです。 

  

記 

 

１．臨時休業の期間について 

令和２年４月１８日（土）～４月２６日（日） 

２．休業中の児童の過ごし方について 

・コロナウイルス感染拡大を防止するための臨時休業ですので「自宅で過ごす」

よう指導しております。「友人と一緒に遊ばない」「人の集まる場所へは出かけ

ない」ようにも指導しております。 

・学習課題を出しております。また、図書を貸し出しております。復習や予習、

自主学習もしながら、できるだけ午前中は学習するよう指導しております。 

・生活リズムが乱れたり、テレビやゲーム等のメディアとの接触時間が増えた

りして児童の健康に影響を及ぼさないよう、規則正しい生活を心がけ、お家の

人とルールを決めて過ごすよう指導しております。 

・家族の一員として、お手伝いに取り組むよう指導しております。 

※本日配布しております「特別な休み中のくらし」「ほけんだより」もご覧く

ださい。 

３．児童の様子の確認について（登校日の設定について） 

・毎朝行っていただいている健康観察は、継続してください。 

・４月２１日（火）に、担任が各家庭に電話します。 

・４月２３日（木）は、全校登校日とします。 

※普段通り集団登校し、１１時３０分に下校します。 

（スクールバスは１１時４５分発です） 

※あずかりを希望された方は、引き続いてのあずかりが可能です。 

４．今後の保護者の皆様への連絡方法について 

 今後は、スクールメールにてお知らせをいたします。恐れ入りますが、学校

からメールが届いた際は、内容をご確認ください。 

５．その他 

  ・ご不明な点がございましたら、校長もしくは教頭にお問い合わせください。 


